Araguari, 25 de junho de 2020 Ano III - Edição 230

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 29/06/2020

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e,
conforme disposto no art. 23, § 4º, III, da Lei Orgânica do
Município, c/c art. 96, III e § 3º, do Regimento Interno, convoca
os senhores vereadores para uma sessão extraordinária, a
realizar-se no dia vinte e nove (29) de junho de dois mil e vinte
(2020) – segunda-feira, às nove (9) horas, na Casa da Cultura
Abdala Mameri, situada na Rua Coronel José Ferreira Alves, n.
1.098, para a deliberação sobre os projetos de lei: 1) n. 040/
2020- “Estabelece as diretrizes a serem observadas na
elaboração da Lei Orçamentária do Município de Araguari para
o exercício de 2021, e dá outras providências”; 2) n. 067/2020-
“Institui o Plano Municipal de Cultura de Araguari – PMCA, no
âmbito do Município de Araguari e dá outras providências”; 3)
n. 068/2020- “Institui o Sistema Municipal de Cultura de Araguari
– SMCA e o Sistema Municipal de Informações e Indicadores
Culturais de Araguari – SMIICA, no âmbito do Município de
Araguari e dá outras providências”; 4) n. 069/2020- “Autoriza a
celebração de convênio com a Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais – APAE/Araguari para transferência de recurso
financeiro de custeio, proveniente de emenda parlamentar,
dando outras providências”; 5) n. 070/2020- “Promove
adequações na Lei n. 6.113, de 7 de novembro de 2018, relativa
à jornada de trabalho do cargo que menciona”; 6) n. 071/2020-
“Promove adequações na Lei n. 5.426, de 8 de setembro de
2014, que dispõe sobre a Licença por Motivo de Doença em
Pessoa na Família dos Servidores Públicos Municipais da
Administração Direta e Indireta do Município de Araguari”; 7)
n. 072/2020- “Promove adequações na Lei n. 5.892, de 25 de
maio de 2017, que institui no Município de Araguari o incentivo
financeiro variável por desempenho de metas aos servidores
públicos municipais estatutários/celetistas da saúde
integrantes das equipes de atenção básica, que aderirem ao
PMAQ /AB - Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica, dando outras providências”; 8)
n. 073/2020- “Referenda o Convênio n. 093/2019 e seu 1º Termo

Aditivo, que entre si celebraram o Tribunal de Justiça de Minas
Gerais e o Município de Araguari, dando outras providências”;
9) n. 074/2020- “Autoriza a criação de dotação no orçamento
vigente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC,
mediante a abertura de crédito especial, destinada a atender
despesas com projetos culturais”; 10) n. 075/2020- “Altera as
disposições da Lei Complementar n. 041, de 30 de junho de
2006, quanto ao Sistema de Plantões”; 11) projeto de lei que
“Ratifica o valor diferenciado da tabela fixada pelo SUS,
adotado pelo Poder Executivo, através da Secretaria de Saúde,
para efeito de complementação financeira para remuneração
de leitos de internação clínica, como parte integrante do Plano
de Resposta Hospitalar Municipal e de Contingenciamento
Operativo – Covid-19 (Decreto Municipal n. 059/2020), dando
outras providências”; 12) de resolução n. 003/2020- “Acrescenta
parágrafo único ao art. 106 e modifica o caput e o § 1º do art.
107 da Resolução n. 007, de 9 de novembro de 1990, que ‘Dispõe
sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Araguari –
Estado de Minas Gerais’”; 13) substitutivo ao projeto de lei n.
057/2020- “Dá a denominação de Praça da Justiça e de Praça
Sebastião Carolino de Paiva aos logradouros públicos
localizados no Loteamento Residencial Jardim Interlagos,
respectivamente no Bairro Paraíso e no Bairro Miranda.” Câmara
Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 25 de junho
de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça/PATRIOTA
Presidente

CONVOCADOS:
Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB
Carlos Antônio de Brito Machado/PL
Cláudio Coelho Pereira/SD
Dhiosney de Andrade/PV
Douglas V ieira Rodrigues Tosta/PSB
Giulliano Sousa Rodrigues/PSB
Jander Souza Patrocínio/PSB
Leonardo Rodrigues da Silva Neto/ REPUBLICANOS
Levi de Almeida Siqueira/MDB
Lúcio Flávio Rodrigues da Cunha/PSB
Luiz Antônio de Oliveira/PSB
Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PV
Sebastião Joaquim V ieira/PSL
Wanderlei Inácio/PROS
Warley Ferreira de Morais/PSB
Wellington Resende da Silva/PL

		2020-06-25T17:21:19-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120